
ZARZĄDZENIE Nr 172/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 26.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1890), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych 
dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515, 1890) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 
1890), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół 
i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 
istniejące na mocy przepisów odrębnych do 31 sierpnia 2019 r., otrzymują dotację 
w wysokości przewidzianej dla publicznych przedszkoli.”,

b) dodaje się ust. 4a w następującym brzmieniu:

„4a. W marcu 2016 r. inne publiczne formy wychowania przedszkolnego 
otrzymują na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego 
dotację w wysokości 80% wydatków bieżących, przewidzianych na jednego ucznia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 



stanowiące dochody budżetu organu dotującego, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez organ 
dotujący.”,

c) dodaje się ust. 4b w następującym brzmieniu:

„4b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne publiczne 
formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia objętego tymi 
formami wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 60% wydatków 
bieżących, przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
organu dotującego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej, otrzymywanej przez organ dotujący.”,

d) ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„9. Publiczne szkoły ponadgimnazjalne, prowadzące kwalifikacyjne 
kursy zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację 
w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego. 
Do dotacji otrzymywanych przez publiczne szkoły ponadgimnazjalne,
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, nie mają zastosowania przepisy 
rozdziałów: III, IV, V i VI.”;

2) w § 3:

a) ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Oddziały przedszkolne w niepublicznych szkołach podstawowych, 
istniejące na mocy przepisów odrębnych do 31 sierpnia 2019 r., otrzymują dotację 
w wysokości przewidzianej dla niepublicznych przedszkoli.”,

b) dodaje się ust. 7a w następującym brzmieniu:

„7a. W marcu 2016 r. inne niepubliczne formy wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 2d ustawy (niespełniające 
warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy), otrzymują na każdego 
ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 
100% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym, prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych o opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu organu dotującego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez organ dotujący.”,

c) dodaje się ust. 7b w następującym brzmieniu:



„7b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 
2d ustawy (niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy), 
otrzymują na każdego ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego 
dotację w wysokości 60% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 
w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez organ dotujący, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu organu dotującego, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez organ 
dotujący.”,

d) ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie:

„11. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne, prowadzące kwalifikacyjne 
kursy zawodowe otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację 
w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego. 
Do dotacji otrzymywanych przez niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne,
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, nie mają zastosowania przepisy 
rozdziałów: III, IV, V i VI.”;

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Organ prowadzący składa, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego, wniosek o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi formularz nr 1 
do załącznika.”;

4) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Organ prowadzący przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego 
miesiąca, informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu 
na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, której wzór stanowi formularz nr 2 
do załącznika, z zastrzeżeniem ust. 2.”,

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Organ prowadzący odpowiednio: szkołę, o której mowa w § 3 ust. 8 
lub młodzieżowy dom kultury, przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego 
miesiąca, informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu 
na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, wraz z danymi o faktycznym 
uczestnictwie uczniów w odpowiednio: obowiązkowych zajęciach edukacyjnych lub 
zajęciach stałych, organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia 
tygodniowo, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej, wg stanu za miesiąc poprzedzający 
miesiąc, w którym następuje przekazanie części dotacji przypadającej
na dany miesiąc, wg wzoru stanowiącego formularz nr 3 do załącznika.”,



c) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Dane o uczniach, będące podstawą do sporządzenia informacji, 
o których mowa w ust. 1 i 2, organ prowadzący może rejestrować w systemie 
informatycznym, wskazanym przez organ dotujący.”,

d) skreśla się ust. 4, 5 i 6;

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Informacje, o których mowa w ust. 1, organ prowadzący może rejestrować 
w systemie informatycznym, wskazanym przez organ dotujący.”;

6) w § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Dane będące podstawą sporządzenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, organ 
prowadzący może rejestrować w systemie informatycznym, wskazanym przez organ 
dotujący.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

UZASADNIENIE



Zmiana brzmienia przepisów: § 2 ust. 3 i § 3 ust. 6 załącznika do Uchwały 
Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 8382), 
wynika ze zmian w art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827 ze zm.), 
wprowadzonych ustawą z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35).

Konieczność zmiany brzmienia przepisów: § 2 ust. 9, § 3 ust. 11, § 4 ust. 1,
§ 5 ust. 1, 2 i 3, § 7 ust. 2 i § 8 ust. 2 oraz skreślenia przepisów § 5 ust. 4, 5 i 6 załącznika 
do wyżej powołanej uchwały, wiąże się natomiast z dokonaniem przez Regionalną
Izbę Obrachunkową w Krakowie rozstrzygnięcia nadzorczego – podjęciem Uchwały
Nr KI-411/1/16 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 13 stycznia 
2016 r. (znak sprawy: KI-43-046/499/15).

Dodanie przepisów: ust. 4b w § 2 oraz ust. 7b w § 3 załącznika do Uchwały 
Nr XXXIV/555/15, ma na celu przywrócenie współczynników procentowych podstawy 
obliczania dotacji dla publicznych oraz niepublicznych punktów przedszkolnych, w okresie 
wskazanym w tych przepisach, do poziomu sprzed podjęcia ww. uchwały,
tj. do wysokości 60%.

Dodanie przepisów: ust. 4a w § 2 oraz ust. 7a w § 3 załącznika do uchwały, służy 
natomiast zrekompensowaniu osobom prowadzącym punkty przedszkolne strat, związanych 
z otrzymywaniem niższych kwot dotacji w styczniu i lutym bieżącego roku.

Proponowana regulacja:
a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków,
b) zwiększy wydatki Gminy Miejskiej Kraków o ok. 224 297,40 zł w marcu 2016 r., 

począwszy zaś od kwietnia 2016 r. o ok. 74 765,80 zł miesięcznie
oraz o ok. 897 189,60 zł w skali roku budżetowego;
w styczniu 2016 r. publiczne punkty przedszkolne otrzymały 26 841,00 zł dotacji, 
przy stawce 50%, zaś niepubliczne punkty przedszkolne – 138 795,20 zł dotacji, przy 
stawce 40%;
po zmianie, zakładając taką samą liczbę uczniów i taką samą stawkę bazową
(100% = 778,00 zł), publiczne punkty przedszkolne otrzymałyby 42 945,60 zł dotacji 
w marcu 2016 r., przy stawce 80%, zaś począwszy od kwietnia 2016 r. 
otrzymywałyby 32 209,20 zł dotacji miesięcznie, przy stawce 60%,
natomiast niepubliczne punkty przedszkolne otrzymałyby 346 988,00 zł dotacji 
w marcu 2016 r., przy stawce 100%, zaś począwszy od kwietnia 2016 r. 
otrzymywałyby 208 192,80 zł dotacji miesięcznie, przy stawce 60%,

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa.


